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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi metsästyslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Porin Metsästysseura ry lausuu seuraavaa

Suomen susikannan suotuisan suojelutason viitearvoa koskeva MMM:n esitys

273 yksilöä on liian korkea.

Ministeriön esitys pohjaa vuonna 2022 valmistuneeseen

Luonnonvarakeskuksen (Luke) viitearvotyöryhmän työhön. Vaikka MMM:n ei

noudata Luken viitearvotyössä esittämää linjaa maahamme tarvittavista

kahdesta erillisestä ja itsenäisestä viitearvosta itäiselle ja

läntiselle susipopulaatiolle, pohjaa MMM:n esitys silti osin kahteen

populaatioon, koska esitetty luku 273 on suoraan johdettu Luken

viitearvolaskurin antamien idän ja lännen pienimpien elinkykyisten

populaatioiden (PEP) summasta 248.

Viitearvojen määrittelystä EU:ssa ennen vuotta 2022 sekä sen jälkeen

kirjoitettu (Bijlsma ym. 2019, Linnell & Boitani 2025) ei tue Luken

näkemystä, että suden kokoinen, suden leviämiskyvyllä ja

lisääntymispotentiaalilla varustettu nisäkäslaji voisi ilman voimakasta
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ulkopuolista isolaatiotekijää esiintyä kahtena geneettisesti eriytyneenä

populaationa noin lähellä toisiaan, kuin mitä Itä- ja Länsi-Suomen

väitetysti geneettisesti eriytyneiden populaatioiden kohdalla

esitettiin.

Kahdelle erilliselle susipopulaatiolle Suomessa ei niin ollen ollut

aukottomia tieteellisiä perusteita vuonna 2022. On syytä myös huomioida,

että työryhmän käyttämän aineiston (noin vuosilta 2016–2021) kertymisen

aikaan susikanta kaksinkertaistui, ja samaan aikaan perinnöllisestä

erilaisuudesta idän ja lännen välillä kertovien tunnuslukujen ero

kapeni.

Suomen susikanta on vuoden 2025 kanta-arvion mukaan sittemmin edelleen

lisääntynyt 75 %. Lisäksi Luke on kuluvana vuonna todennut susia tulleen

viime vuosina itärajan yli poikkeuksellisen paljon. On kiistatonta, että

Suomen susikanta on tosiasiallisessa ja toimivassa geneettisessä

yhteydessä Venäjän susikantaan. Nämä seikat kokonaisuutena viittaavat

siihen, että Luken viitearvolaskurista nykyiselle susikannalle MMM:n

soveltamaan tapaan laskettu idän ja lännen PEP:ien summa on yhtenäkin

lukuna esitettynä suurempi, kuin olisi maan nykyisen susikannan

ominaisuuksien mukaan määrittyvä tosiasiallinen PEP.

Vaikka Länsi-Suomen kannan perimä todettiin vuonna 2022 Itä-Suomea

kapeammaksi, niin se oli jo tuolloin kuitenkin keskimäärin parempi kuin

perimän monimuotoisuus suden Skandinavian kannassa. Ruotsin susikannalle

osana varsin eristynyttä Skandinavian kantaa on määritetty suotuisan

suojelutason populaatiokoon viitearvoksi 170. Tämä arvo on ulkopuolisen

asiantuntijan toteuttamalla mallinnuksella (Miller 2024) todettu

riittävän suureksi takaamaan Ruotsin susikannan pitkän aikavälin

elinkyky, mikäli tietyt edellytykset täyttyvät (uusi lisääntyvä yksilö
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kantaan Suomesta tai Venäjältä vähintään 3 v välein, ja kannan

lisääntymispotentiaalin säilyttäminen vähintään nykyisellä tasolla).

Edellä olevat seikat huomioiden ei nyt vuonna 2025 ole perusteita

määritellä Suomen susikannan populaatiokoon viitearvoksi Ruotsin

vastaavaa arvoa yli sata yksilöä suurempaa määrää.
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